[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396
Site: www.domingosmartins.es.

 HYPERLINK "http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/"
.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
INDICAÇÃO Nº 386/2017
Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de instalar luminárias a rede de iluminação pública na rua da Unidade de Saúde Básica da Família até o lavador de cenoura e nas ruas próximas em Pedra Azul, Domingos Martins
O objetivo dessa proposição é trazer segurança para os usuários da Unidade de Saúde e que trafegam nas ruas próximas. No local já estão instalados os postes e a rede elétrica faltando apenas a instalação das luminárias. O local sem iluminação pública acaba pondo em risco todos que trafegam pelo local em períodos noturnos que estão constantemente sujeitos a riscos, seja em sua integridade física no que se refere a acidentes, até mesmo patrimonial como prática de roubos.
Sala das Sessões, 11 de outubro de 2017.
	DIOGO ENDLICH

Vereador
	ALEXANDRO KILL

Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR

Vereador

GERSON CANAL

Vereador Proponente

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA

Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST

Vereadora

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador